
       

2023年 1月吉日 

お客様各位 

 

株式会社アプリップリ 

 

アプリップリクラウド 月額利用料価格改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社クラウドサービス「アプリップリクラウド」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

先日、Microsoft 社より2024年 4月1日から20％の値上げが発表されました。そのため、「アプリップリクラウド」月

額利用料の価格改定をせざるを得ない状況となりました。 

ご利用中のお客様にはご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

【Microsoft社による発表】 

---以下抜粋--- 

日本マイクロソフト株式会社は、2024 年 4 月 1 日から、法人向けソフトウエアおよびクラウドサービスの価格を改定

します。 

新価格は、日本円の為替変動に伴い、いずれも 20% の引き上げとなり、2024 年 4 月以降に適用されます。 

 

敬具 

記 

【価格改定日】 

2024年4月1日から 

 

【価格改定率】 

約 +20％ 

 

【対象のお客様】 

アプリップリクラウドを新規ご契約及びご契約中のお客様 

 

 

 

詳細な金額につきましては、下記URLよりご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

アプリップリクラウド料金表 

https://yayoi-k.jp/cloud-yayoi/price-cloud/ 

 

社内で検討を重ねた結果、私たちの大事なお客様にとって損がないように、以下のご提案をさせていただきます。 

 

【月額払いでご契約中のお客様】 

 年額払いへの移行をお勧めいたします。（最大で3年契約もご用意しております） 

・月額払いの場合、2024年4月の月額利用料より新価格が適用されます。 

 ただし、2024年3月27日までに年額払いにご変更された場合、現在の価格を適用いたします。 

https://yayoi-k.jp/cloud-yayoi/price-cloud/


・年額払いには、1年契約の他、2年契約、3年契約も承ります。 

 年額払い1年契約は、2024年 4月1日～2025年3月31日までの1年間となります。 

 年額払い2年契約は、2024年 4月1日～2026年3月31日までの2年間となります。 

 年額払い3年契約は、2024年 4月1日～2027年3月31日までの3年間となります。 

 

年額払い期間終了後、月額払い・年額払いの選択は出来ますが、新価格が適用となります。 

 

【年額払いでご契約中のお客様】 

・2024年4月 1日以降の年額払い更新時に、新価格が適用されます。 

 また2024年 3月27日までに現在の年額払いを延長された場合、現在の価格が適用となります。 

・2027年3月までの最長3年間の延長が可能です。 

注 1：契約途中でプラン変更やユーザー追加をした場合、差額が発生いたします。 

追加分のお支払い方法は、月額払い・年額払いをお選びいただけます。 

注 2：契約途中で解約された場合、ご返金は致しかねます。予めご了承ください。 

上記の更新・変更をご希望される場合は、支払方法申込フォームよりご回答ください。 

 

支払方法申込フォーム 

https://forms.gle/8dj7E86qJc2135ey9 

 

＜お支払いについて＞ 

・2024年2月29日までに支払方法申込フォームにてご回答いただければ、口座振替でのお支払いが可能です。 

・2024年3月1日以降に支払方法申込フォームにてご回答いただいた場合、銀行振込でのお支払いとなります。 

銀行振込の場合は、2024年3月 27日17:30までにご入金が必要です。 

 

ご不明な点等ございましたら、お手数ではございますが、ご連絡いただければ幸いです。 

今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜問い合わせ先＞ 

株式会社アプリップリ 営業部営業課 

TEL：050-5530-6203／MAIL：sc-support@applippli.co.jp 

以上 

https://forms.gle/8dj7E86qJc2135ey9

